
Pochod na Mědník

       Klub českých turistů Klášterec n.O. 
            pořádá v neděli 24.4. 2011

Turistický pochod – výstup pro 
velikonoční vajíčko na Mědník.

Start od 8 do 9 hod. ze stadionu TJ Klášterec.

Čtrnáctideník        Číslo 8/11        21. dubna 2011           zdarma

Město Klášterec nad Ohří
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Nemusíte mít hotovost. Stačí karta
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Městská policie chystá možnost
bezhotovostních plateb

Naděje se nenaplnily

... strana 3

Zápasnice Spoustová se na ME zranila
eLKa
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Hip hopu zůstal věrný, ale jde svou vlastní cestou

Královský rytířský turnaj Excalibur předvedli Berouskové  POZVÁNKY 

Město Klášterec nad Ohří Vás zve 
na tradiční stavění májky na náměstí, 
v pátek 29. dubna 2011 od 16.00.
Májka bude postavena za pomoci 
členů střeleckého klubu AVZO Mědě-
nec, k poslechu hraje hudba Milana 
Baranijaka.

Středověk - pro někoho doba temna, špíny, zaostalosti, hladomoru a krutých vládců. Pro jiné je to čas, kdy vznikly 
vznosné katedrály, které se vypínají až k nebi, doba slavných hrdinských činů ještě slavnějších mužů... 
O uplynulém víkendu měli nejen děti, ale i dospělí možnost se alespoň na krátkou chvíli ponořit do této doby dávno 
minulé.  Pravý středověký turnaj se vším všudy byl k vidění na prostranství nad fotbalovým hřištěm. Skupina Excali-
bur předváděla vystoupení plné kaskadérských kousků a bylo jen na divácích, aby jejich výkony zhodnotili. Souboje 
provázel samozřejmě i příběh, který byl doplněn turnajem cti, ale i nešlechetnými činy ne zrovna čestných rytířů. S 
rytířským turnajem Excalibur jezdí po Česku i Evropě už deset let známý cirkusový klan Berousků. V našem městě se 
ukázali poprvé, ale určitě prý ne naposledy.                                                                                                                                              -rony-

Milí občané, farníci,
velkými kroky blíží se svátky velikonoč-
ní, proto zase pro roce chtěl bych vás 
srdečně pozvat ke společnému proží-
vání oslavy Veliké noci. Během těchto 
dnů vzpomínají křesťané po celém 
světě na událostí spojené s umučením 
a odsouzením Ježíše Krista na smrt na 
kříži. Na Zelený čtvrtek děkujeme za 
odkaz Ježíšův, aby už navždycky byly 
v naších kostelích slouženy mše svaté, 
Veliký pátek - toť památka smrti Ježíše. 
Bílá sobota je dnem rozjímaní a bdění 
u Božího Hrobu v nadějí na Vzkříšení 
Ježíše. Neděle Zmrtvýchvstání je už 
radostným dnem, protože Ježíš vstal z 
hrobu a my v naději na naše vzkříšení 
děkujeme Bohu za tento veliký dar.

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY 

ZELENÝ ČTVRTEK 21.04. 2011
v 17.00  - mše svatá
VELKÝ PÁTEK 22.04. 2011
v 16.30 - pobožnost Křížové cesty
v 17.00 - obřady Velkého pátku
BÍLÁ SOBOTA 23.04. 2011
v 17.00 - mše svatá
NEDĚLE - SLAVNOST ZMRTVÝCH-
VSTÁNÍ PÁNĚ 24.04. 2011
v 10.00 -  mše svatá
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 25.04. 2011
v 10.00 -  mše svatá 

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Radostné a pokojné prožití svátků Kris-
tova Zmrtvýchvstání přeje 

P. Artur Ściana,
klášterecký farář

Pietní akt
Dne 6.5. 2011 proběhne na 

místním hřbitově pietní akt 

k 66. výročí konce II. světové 

války a osvobození.

Začátek je ve 14.00 hodin.

Zámek v Klášterci nad Ohří ve 
spolupráci se Základní školou 
Krátká připravil pro žáky 4. tříd 
základních škol první ročník vědo-
mostně – dovednostní soutěže 
Klášterecký zámecký pohár. Cílem 
soutěže je podle ředitele klášte-
reckého zámku Ing. Petra Hybnera 
zvýšit povědomí dětí o městě, ve 
kterém žijí, a jeho nejbližším oko-
lí. „Jsem velký patriot tohoto kraje. 
Dřív hlavně Kadaňák, teď už z velké 
části srdce i Klášterečák. Hodně mě 
proto mrzí, že se stávají takové věci, 
jako že někdo vyvraždí zámecké 
pávy, jde a povalí sochu, že si prostě 
nevážíme toho, co tady v tom měs-
tečku je hezkého. Těch krás tu moc 
není a ty, které tu máme, bychom 
si měli chránit a nechovat se k nim 
jako hlupáci. Přemýšlel jsem proto, 
jak v mladé generaci vzbudit zájem 
o místní historii a památky. Nako-
nec jsem si vzal inspiraci z Kadaně, 
kde podobné soutěže už probíhaly, 
přizval jsem ke konzultaci ředitelku 
Základní školy Krátká Mgr. Dimu-

novou a výsledkem je Klášterecký 
zámecký pohár,“ vysvětluje pozadí 
zrodu soutěže pro školáky Petr 
Hybner. 
Soutěž, které se zúčastní celkem 
šest čtyřčlenných smíšených 
družstev ze všech kláštereckých 
čtvrtých tříd, potrvá až do konce 
května.
„Připravena je část vědomostní 
a část dovednostní. Žáci  budou 
například skládat puzzle, hrát pexe-
so na čas, doplňovat slepou mapu, 
máme připraveny různé poznávač-
ky apod. Na soutěž nebudou žáky 
připravovat jejich učitelé, 
ale my tady na zámku. 
V průběhu dubna se já 
a moje kolegyně na čas 
proměníme v hraběcí pár 
a uspořádáme pro žáky 
čtvrtých tříd přednášky 
a provedeme je zám-
kem. Učitelé pak sesta-
ví čtyřčlenné družstvo, 
které bude jejich třídu 
reprezentovat ve velkém 

zámeckém fi nále. To se uskuteč-
ní ve velkém renesančním sále ve 
čtvrtek 26. května.“
A co čeká na vítěze? Kromě pohá-
ru to bude originální cena v podo-
bě přenocování celé vítězné třídy 
na kláštereckém zámku. „Děti 
uložíme ve velkém renesančním 
sále, když bude zima, zatopíme v 
krbu, na nádvoří si opečou buřty a 
o půlnoci je provedeme zámkem. 
To se málokomu poštěstí a myslím 
si, že to pro ně bude nezapome-
nutelný zážitek,“ dodává ředitel 
zámku.                                        -lara-

Školy soutěží o Zámecký pohár a tajemnou noc v komnatáchSložky IZS společně zachraňovaly zraněného
Společné cvičení složek integrovaného záchranného systému proběhlo v 
úterních ranních hodinách pod kláštereckým železničním mostem. Účelem 
cvičení, kterého se zúčastnili hasičské sbory společně s horolezci a zdravot-
níky, bylo vyzkoušet si v náročném terénu souhru a dovednost jednotlivých 
záchranných složek. Tentokrát jim práci ztěžoval nejen prudký proud řeky 
Ohře, ale i práce v téměř 20metrové výšce, kde by se hasiči bez horolezců 
neobešli. I když se všichni zúčastnění shodli na tom, že to byla dost náročná 
zkouška, souhra všech nakonec dopadla na výbornou.                                 -rony-
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ZPRAVODAJSTVÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat neznámému muži, který v sobotu 2. 4. 2011 
v dopoledních hodinách pomohl naší dceři před supermarketem Tesco. Upadla a 
zlomila si ruku, tento muž nabídl pomoc, zavolal městskou polici, která nás potom 
kontaktovala. Samozřejmě ani městská policie nestihla zjistit jméno muže, protože 
ten dceru předal a odešel. Proto volíme variantu poděkování v novinách.   Paličkovi

Již řadu let mají občané Klášterce možnost třídit vysloužilé elektrospotřebiče 
- mimo jiné televize a monitory. Z tzv. Certifikátu environmentálního vyúčto-
vání společnosti ASEKOL, který město nedávno obdrželo, vyplývá, že jenom v 
loňském roce vytřídili Klášterečtí 396 televizí a 223 monitorů. 
Díky analýze neziskové společnosti ASEKOL, která v našem městě zajišťuje sběr 
a recyklaci občany tříděných elektrozařízení, můžeme nyní přesně vyčíslit, kolik 
elektrické energie, ropy, primárních surovin a vody se tak podařilo ušetřit, stej-
ně jako o kolik se díky tomu snížila produkci skleníkových plynů nebo nebez-
pečného odpadu. Zpětný odběr a recyklace jedné televize uspoří tolik energie, 
kolik spotřebuje žárovka za čtyři měsíce nepřetržitého svícení, spotřebu ropy 
osobního automobilu za 22 km jízdy nebo zabrání vzniku odpadní vody z dese-
ti sprchování. Vytříděním 396 televizí a 223 monitorů tak Klášterečtí uspořili 92 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Lhůta podání přihlášky: 29. 04. 2011
podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

Starosta města Klášterce nad Ohří
V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii

vypisuje výběrové řízení na pozici

STRÁŽNÍK
Městské policie v Klášterci nad Ohří

V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášte-
rec nad Ohří na pozici strážníka bezúhonného a spolehlivého 
občana ČR, staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobilý 
k výkonu povinností a oprávnění podle zákona o obecní poli-
cii.

Výběrové řízení bude probíhat vícekolově, přičemž Město Kláš-
terec nad Ohří si vyhrazuje nevybrat žádného z uchazečů.

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOT-
VÍRAT VŘ MP“ podávejte poštou nebo osobně (ne elektronic-
ky) v podatelně Městského úřadu na adrese:
Městský úřad Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 

Klášterec nad Ohří

Už brzy budou mít lidé možnost platit 
na městské policii nejen v hotovosti, 
ale také platební kartou. Jak nám sdě-
lil velitel klášterecké městské policie 
Petr Hörbe, platební terminál umož-
ňující bezhotovostní platby bude na 
služebně městské policie nainstalo-
ván ještě do konce tohoto měsíce. „Je 
to služba lidem, aby pro ně bylo placení 
jednodušší. Často nemají po ruce dost 
peněz, nebo mají naopak jen velké 
bankovky a platební kartou disponuje 
dneska téměř každý. Budou tedy moci 
zaplatit hned a nebude hrozit, že na to 
třeba později zapomenou a za čas se 
dočkají nějaké nepříjemné upomínky,“ 
vysvětluje Petr Hörbe důvody, které 
městskou policii vedly k pořízení pla-
tebního terminálu. 
Kartou, stejně jako v hotovostí, budou 
lidé moci platit pokuty nezaplace-
né na místě a manipulační poplatky 
spojené s odtahem vozidla. Posledně 
jmenovaná možnost je v době právě 
probíhajícího blokového čištění měs-
ta zvlášť aktuální. 
Petr Hörbe věří, že chystaná novin-
ka poskytne občanům komfortněj-

ší způsob placení a zvýší tak jejich 
platební morálku. Ne všichni totiž s 
placením pospíchají. „Přímo na místě 
zaplatí strážníkem udělenou pokutu 
asi tak třetina lidí. Zbývající dvě třetiny 
dostanou tzv. pokutu na místě neza-
placenou. Mají pak 15 dní na její uhra-
zení buď přímo u nás na služebně, nebo 
v pokladně městského úřadu. Můžou si 
vyžádat i složenku, ale to místní příliš 
nevyužívají, museli by na poště zaplatit 
příslušný poplatek, a to se jim nevyplatí. 
Z těchto dvou třetin jich zhruba 60 pro-
cent v patnáctidenní lhůtě nereaguje. 
Tyto nezaplacené pokuty pak předá-
váme na ekonomický odbor městské-
ho úřadu, který to dále řeší. Zavedení 
možnosti platit kartou by mělo celou 
věc ulehčit, tak aby lidé nezapomněli a 
nevznikaly jim nedoplatky.“
Do budoucna městská policie uvažu-
je také o pořízení mobilního platební-
ho terminálu do služebního auta.
Závěrem chceme uklidnit všechny, 
kteří z jakéhokoli důvodu platbám 
kartou nepřišli na chuť. Městská poli-
cie bude pochopitelně i nadále přijí-
mat také platby v hotovosti.         -lara-

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol - velký výběr!!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Okénko PPPOkénko PPP
Hyperaktivita, ADHD
Znáte to, vaše dítě se neustále vrtí, 
někde pobíhá, s něčím si hraje. Skáče 
na gauči, protože je to ta nejlepší tram-
polína na světě, vybíhá ven do mrazu, 
ještě než mu stačíte obléci bundu. Jed-
ná dříve, než myslí, přebíhá od jedné 
činnosti ke druhé. Často je velmi hlučné 
nebo alespoň pořád mluví, zdá se, že 
neposlouchá, co mu říkáte. Nedokáže se 
delší dobu soustředit, vše ho hned zají-
má. Mívá často rozbitou hlavu nebo cosi 
naraženého a odřeného, je nešikovné, 
pořád mu něco padá z rukou. Ostatní 
děti si s ním nechtějí hrát, protože zlobí 
a bere jim hračky. Ve škole tyto děti neu-
stále zapomínají pomůcky, nevědí, kde 
se zrovna čte, nestíhají vypracovat práci 
včas, neustále něco loví v tašce, reagují 
často nepřiměřeně na běžnou situaci, 
proto jsou samá poznámka. Někdy mají 
z úkolu jedničku a druhý den mají z toho 
samého pětku, a i kdyby učitelka vyklá-
dala ty největší zajímavosti o nakloněné 
rovině, holub na okně je pro ně v tu chví-
li mnohem důležitější. 
Už jen když to člověk čte, tak je unave-
ný. A jak se asi musí cítit rodiče takových 
živých dětí?! Musí neustále hlídat svou 
ratolest, aby radostně nevběhla pod 
auto, neskočila ze střechy do dětského 
nafukovacího bazénku, nelítala s knedlí-
kem v ruce kolem stolu, vše jí musí opa-
kovat několikrát po sobě a stejně udělá 
jen polovinu, a to ještě špatně. Do toho 
jim různé dobré duše vyčítají, že mají 
nevychovaného spratka, kterého si neu-
mějí zvládnout.
Péče o nadměrně živé děti je velmi 
vyčerpávající, to platí jak pro rodiče, tak 
i pro učitele. Dříve se o těchto dětech 
hovořilo jako o dětech s lehkou mozko-
vou dysfunkcí (LMD). Název byl trefný 
a srozumitelný, protože ukazoval na 
příčiny vzniku a určitou odlišnost dítě-
te. Nyní mluvíme o dětech s ADHD, což 
znamená syndrom poruchy pozornos-
ti spojený s hyperaktivitou. Syndrom 
ADHD patří do skupiny specifi ckých 
poruch chování a vzniká většinou drob-
ným poškozením mozku v době před 
porodem, během porodu nebo těsně 
po něm. Toto drobné poškození způso-
buje odlišnosti v chování a jednání dítě-
te. Často se jedná o děti s průměrnou 
až nadprůměrnou inteligencí a více se 
projevuje u chlapců. 
Projevy dítěte jsou vrozené, dítě za ně 
nemůže a zpočátku je neumí ani samo 
ovlivnit. Ale i když se jedná o vrozené 
projevy, můžeme je vhodnými výchov-
nými postupy korigovat. Naším cílem je, 
aby se chování dítěte stalo společensky 
přijatelným, ale aby zároveň dítě nebylo 
nadměrně stresováno nepřiměřený-
mi nároky. Jak se dítě vyvíjí a vyzrává, 
můžou se i některé projevy zmírňovat. 
Rodiče dětí s ADHD by měli více než 
jiní dodržovat určité zásady, které jejich 
dětem dodají pocit bezpečí. Především 
je to klidné rodinné prostředí. Nervozita 
rodiče se na dítě přenáší a afekt dítěte 
se tím zhoršuje. Rodiče by měli stanovit 
určitý řád, pravidla a jasné hranice, co je 
ještě přijatelné a co už ne. Důležité jsou 
určité stereotypy, které dítěti přinášejí 
jistotu a usnadňují mu orientaci v prů-
běhu dne. Velmi důležitá je důslednost. 
Nastavená pravidla je nutné důsledně 
dodržovat. Ne jednou něco zakázat a 
podruhé povolit. Nemělo by to ale zna-
menat být přehnaně přísný. V případě, že 
dítě projevuje snahu, ale výsledek není 
dokonalý, se můžeme vždy dohodnout 
na kompromisu. Výchova by měla být 
jednotná. Nejen že by oba rodiče měli 
táhnout za jeden provaz, ale i prarodiče 
by se s nimi měli dohodnout na přes-
ných pravidlech výchovy a požadavcích 
na dítě. 
I když jsou děti s ADHD často „na zabití“, 
uvědomme si, že mají i spoustu velmi 
pěkných vlastností. Jsou tvořivé, mívají 
neotřelé nápady, jsou citlivé, zajímají 
se o nové věci, často mají rádi zvířata a 
malé děti a dokáží se k nim hezky cho-
vat. Soustřeďte se tedy na kladné strán-
ky svého dítěte a oceňujte je. Pro rodiče 
dětí s ADHD je velmi důležité, aby si našli 
také chvilku sami pro sebe, aby si odpo-
činuli.                        Zdeňka Nyklíčková,DiS., 

speciální pedagog a metodik prevence

kWh elektřiny, 1 825 litrů ropy, 463 829 litrů vody a 4 165 
tun primárních surovin. Navíc snížili emise skleníkových 
plynů o 24 tun CO2 a produkci nebezpečných odpadů o 
93 tun. Když si uvědomíme, že například osobní auto-
mobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skleníkových 
plynů a jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně 
spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impo-
zantní čísla.
Přestože studie byla zaměřena pouze na televize a moni-
tory, přínos pro životní prostředí představuje recyklace 
všech ostatních druhů starých spotřebičů. Dík si tedy 
zaslouží všichni, kteří elektroodpad nevyhazují do popel-
nice nebo dokonce do přírody, ale nosí jej do sběrného 
dvora.                                                                                              -red-

Jelikož se s přicházejícím hezkým počasím začínají ve 
městě pořádat různé kulturní akce „pod širým nebem“, 
chtěla bych tímto upozornit na Obecně závaznou 
vyhlášku č. 7/2008, o opatřeních k omezení činnos-
tí narušujících veřejný pořádek. Tato vyhláška ukládá 
pořadatelům zmíněných akcí oznamovací povinnost 
- zda se akce koná v době nočního klidu, zda dochází k 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
(v příloze č. 1 této vyhlášky jsou vymezena místa, kde 
je zákaz požívání alkoholu). Výjimku z ustanovení této 
vyhlášky musí povolit Rada města. Z tohoto důvodu 
se o ni musí žádat včas - nejlépe 30 dní před konáním 
akce (dle článku 4 této vyhlášky) - a to prostřednictvím 
formuláře „Oznámení o pořádání sportovního a kultur-
ního podniku“, který je dostupný společně s vyhláškou 
na stránkách města www.muklasterec.cz nebo přímo na 
odboru kultury (galerie Kryt, Romana Parmová, tel. 474 
359 699 nebo 603 201 052). 
Jestliže se na akci vybírá vstupné (uvádí se ve formuláři o 
nahlášení akce), měl by se pořadatel řídit Obecně závaz-
nou vyhláškou č. 6/2010, o místním poplatku ze vstup-
ného.                                       R. Parmová, odbor kultury MěÚ

Nejdřív povinnost, pak zábava

Klášterečtí třídí a šetří tak přírodní zdroje

Nemusíte mít hotovost. Stačí karta
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

Když jsme v dubnu 2009 přinesli rozhovor s kláš-
tereckým raperem vystupujícím pod přezdívkou 
eLKa, měl za sebou tehdy dvacetiletý hiphoper vel-
ký úspěch v podobě absolutního vítězství ve frees-
tyle battlu v raperské soutěži Battle Night 10. I po 
třech letech zůstává eLKa hip hopu věrný, namísto 
improvizovaných „soubojů“ na jevišti teď ale věnuje 
všechnu svoji energii přípravám na vydání prvního 
sólového alba. Náš rozhovor, který se točí nejen 
kolem chystaného alba, ale kolem hip hopu vůbec, 
jsme nemohli pochopitelně začít jinak než krátkou 
rekapitulací uplynulých tří let.

Potkaly tě od našeho posledního rozhovoru v tvé 
raperské kariéře nějaké další úspěchy?
Od roku 2009 jsem se dostal ještě dvakrát na souboj 
titánů na královéhradecký Hip Hop Kamp, což je největší 
hiphopový festival u nás. Tam se pokaždé utkají dva nej-
lepší Slováci a dva nejlepší Češi v tzv. freestylu battle. To 
jsou ty známé improvizované slovní „souboje“ na pódiu. 
Rapeři sem dostávají pozvání na základě svých před-
chozích úspěchů a i když já osobně se už přes rok frees-
tyle battle nevěnuju, přece jen jsem v minulosti vyhrál 
dva poháry z největších soutěží, takže mě na podobné 
exhibiční akce stále zvou a vypadá to, že mě za zásluhy 
pozvou i na letošní Hip Hop Kemp.

Hip hop a rap má určitě spoustu fanoušků, ale 
fakt je, že většina lidí se staví k tomuto hudební-
mu žánru a k lidem, kteří ho provozují, dost nega-
tivně. Proč si myslíš, že má hip hop tak špatnou 
pověst?
Je smutný, že veřejnost hází celou hiphopovou komu-
nitu do jednoho pytle. Vidí patnáctiletýho kluka, který o 
sobě tvrdí, že je hiphoper, a projevuje se tak, že vezme do 
ruky barvu a posprejuje barák. Nás, kteří se hip hopem 
skutečně zabýváme, by ale tohle nikdy nenapadlo. Lidi si 
taky myslí, že hip hop dělají kluci, kteří ani nevyšli základ-
ku, přitom ti, kdo v hip hopu opravdu něco znamenají, 
jsou v drtivé většině středoškoláci nebo vysokoškoláci. 
Takže předsudky mezi lidma jsou a to mě samozřej-
mě mrzí. Co se týče hip hopu jako hudebního žánru, v 
Čechách je strašně moc kluků, kteří se snaží dělat hip 
hop, ale podle mě na to jde spousta z nich prostě špatně. 
Hodně lidí tenhle hudební styl odsuzuje a je to daný i tím, 
že znají jen jeho současnou podobu. Kolem roku 2003 
totiž nastal určitý zlom, kdy téměř všechny kapely začaly 
hrát něco úplně jiného. Přišla nová éra hip hopu, kterou 
jsem třeba já osobně vůbec nepřijal a pořád dělám tu 
starší, původní muziku, které se říká trueschool. Sám za 
sebe musím říct, že ze současný domácí tvorby poslou-
chám jen asi čtyři hiphopové kapely. Pohled na český hip 
hop hodně ovlivňují muzikanti z Prahy, protože ti se nej-
častěji objevujou v médiích. Lidi si pak myslí, že jejich styl 
je to, co by mělo na poli hip hopu reprezentovat Českou 
republiku. Podle mě je ale všude kolem Prahy spousta 
lepších umělců. 

Máš nějaký vzor, kterému se snažíš přiblížit?
Snad ani ne. Chci být originální, nechci dělat to, co dělají 
ostatní. Nikoho nenapodobuju, čerpám ze svého života, 
ne od jiných. To je mimochodem i téma jedné písničky z 
právě vycházejícího alba. 

V čem je ta tvoje originalita, co se snažíš dělat 
jinak než ostatní?
Vyvaroval jsem se třeba používání sprostých slov. To je 
něco, co moc neuznávám, i když lidé mají zase předsta-
vu, že to k hip hopu nutně patří. Další věc je, že spousta 
kluků, kteří dělají tenhle styl, se hrozně snaží napodobo-
vat Američany. Měli by si ale uvědomit, že mezi Spojený-
mi státy a Českou republikou je dost podstatnej rozdíl. 
Nejen v kultuře, ale i v jazyce.  Američani mají skvělou 
intonaci, já ale moc neuznávám, když se jim čeští kluci 

snaží přiblížit tím, že do textů vkládají hodně anglických 
slov. Já osobně to nedělám. Čeština je krásná, se slovy 
se dá pohrát... Text je v hip hopu hodně důležitý, měl 
by něco vyjádřit, a proto zpívat v jazyce, kterému třeba 
posluchač ani nerozumí, nemá moc cenu. Myslím si, že 
český fanoušek ocení víc, když uslyší, že je někdo scho-
pen kompletně rapovat v češtině a s tou řečí si vyhraje. 
Doufám, že právě to moje cédéčko přinese jiný pohled 
na hip hop, pomůže lidem uvědomit si, že hip hop může 
být i o něčem jiném než o nadávkách, sprostých slovech 
a urážení ostatních raperů.

Vždyť tvoje velké úspěchy pocházejí právě z 
freestylu...
Ano, taky jsem ty soutěže dělal, nadával si se soupeřem 
na pódiu, ale dneska už v tom moc nejedu. Člověk se 
časem posune jinam, chce dělat něco víc. Když si na to 
teď vzpomenu, byli jsme jako gladiátoři. My si nadávali, 
lidi řvali a myslím si, že kdyby ten mikrofon měl na konci 
hrot, tak by měli radost, kdybychom se posekali nejen 
slovně. Postupně jsem ale zjistil, že už jsem jinde, že už 
tohle dělat nechci. Škoda, že plno lidí zná hip hop právě 
jenom takhle.

Myslíš si, že by to mohlo být právě tvoje album, 
které lidem pomůže vidět hip hop i z jiné, lepší 
stránky?
Nečekám, že budu nějakým spasitelem hip hopu, ale 
když lidi po poslechnutí mého cédéčka pochopí, že tahle 
muzika je i o něčem jiném, když to osloví širší veřejnost, 
tak budu rád.

Tím se dostáváme k hlavnímu důvodu tohoto 
našeho povídání, a tím je tvoje nové album. Kdy 
vyjde a má už nějaký název?
Album vychází 10. května a bude se jmenovat Deník 
cestovatele. Název vychází z mého života, protože i když 
je mi teprve 23 let, žil jsem zatím v několika různých měs-
tech a teď bydlím ve 27 bytě.

Deník cestovatele je tvoje první CD, nebo už máš s 
nahráváním nějakou zkušenost?
Před nějakou dobou jsem natočil cédéčko s kapelou, 
které ale nemělo ještě takový úspěch, jak bych si před-
stavoval. Teda, lidem se to líbí, ale já měl zato, že ze sebe 
vydám ještě víc. A právě proto jsem se rozhodl nahrát 
svoje sólové album, které už je, myslím si, opravdu na 
úrovni. Už teď má docela velké ohlasy… 

Kde se případní zájemci k „Deníku cestovatele“ 
dostanou?
Album vychází ofi ciálně 10. května, ale už 1. května 
budou spuštěny internetové stránky, na kterých  bude 
možné si cédéčko dopředu objednat (http://elka.sklicko.
cz) . Odkazy na ni najdou zájemci jak na mém Faceboo-
ku – najdou mě tam jako eLKa – tak na hiphopových 
portálech. Cédéčka budou samozřejmě k mání i na kon-
certech, kde je můžu lidem hned i podškrábnout. S no-
vým albem pojedu teď šňůru koncertů, chystám se i na 
různé festivaly – nejen hiphopové, ale i víceúčelové, jako 
je například pražský Votvírák – a vystupovat budu samo-
zřejmě na pozvání i v různých klubech po republice.

Plánuješ taky křest?
No, vlastně půjde o takový dvoukřest. Poprvé se album 
bude křtít 20. května v Klášterci nad Ohří v klubu SAP 
a 21. května  proběhne druhý křest v Kinokavárně Alfa 
v Sokolově, kde jsem taky nějaký čas bydlel.

Můžeš nám to své cédéčko trochu představit? 
Kolik tam bude skladeb, kdo na něm s tebou pra-
coval a tak.
Na albu je celkem 14 písniček, ke kterým jsem napsal 
kompletně všechny texty. Intenzivně jsem na tom makal 
asi tři čtvrtě roku. Po dobu přípravy cédéčka jsem se vrá-
til do Klášterce, abych na to měl klid. Co se týče hudby, na 
té se podílelo celkem pět producentů, z nichž všichni na 
český hiphopový scéně něco znamenají. Jedním z nich 
je například DJ Fatte známý z labelu Ty nikdy. Jedenáct 
písniček jsem nazpíval sám, na zbývajících vystupují 
jako hosté další známí rapeři. 

Jak se vlastně rodí nové album?
Tak hlavně to není vůbec levná záležitost. Popravdě je 
to dost drahej koníček - musí se zaplatit studio, zvukař, 
master... Takže úplně nejdřív jsem si na to všechno musel 
vydělat. Co se týče přípravy samotného alba, nejprve 
jsem napsal holej text, se kterým jsem následně oslovil 
někoho, kdo udělá hudbu. Pak jsme to dali dohroma-
dy, já si to poslechl – slyšel všechny ty chyby – a začalo 
se postupně upravovat a pilovat. Samotné natáčení ve 
studiu Ondřeje Žatkuliaka trvalo jeden víkend, ale pak 
samozřejmě přišly na řadu opět úpravy, přetáčení... Jako 
poslední se dělaly efekty. 

Takhle to zní jednoduše, ale asi to taková  „brnkač-
ka“ není.
To sice ne, ale bylo nádherný ten proces sledovat. Je to 
jako když se vám před očima mění děcko v dospěláka.

-lara-

Hip hopu zůstal věrný, ale jde svou cestou

Životopisy posílat na: michaela.zemanova@zf.com
adresa: Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří

osobní dotazník je možné vyplnit na www.cherry.cz

ZF Electronics Klášterec s.r.o.
Mezinárodní fi rma zabývající se výrobou elektrotechnických komponentů a 
komponentů pro automobilový průmysl hledá vhodné kandidáty na pozice:

SŠ/VŠ vzdělání technického směru
aktivní znalost německého jazyka (znalost anglického jazyka výhodou)
znalost metod průmyslového inženýrství  (Kaizen, Kanban, 5S, Six Sigma)
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce) 
řidičský průkaz sk. B

Požadujeme:

motivující platové ohodnocení
13. a 14. plat (při splnění podmínek)
týden dovolené navíc
možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu
moderní pracovní prostředí

Nabízíme:

plánování, provádění a kontrola zásad a cílů neustálého zlepšování
identifi kace problémů a jejich řešení
zpracování metodiky neustálého zlepšování a její zavádění do praxe
identifi kace slabých míst v procesech a navrhování nových projektů ke zlepšování

Náplň práce:

Kaizen manažer

SŠ vzdělání technického směru
aktivní znalost německého jazyka (znalost anglického jazyka výhodou)
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce) 
řidičský průkaz sk. B

Požadujeme:

tvorba časových norem práce
návrhy na změny pracovních postupů s ohledem na optimalizaci spotřeby času
provádění rozborů jednotlivých pracovních postupů
ergonomie práce

Náplň práce:

Referent technické přípravy výroby
 eLKa

„Jde to i bez angličtiny a sprostých slov“

Srdečně zvu všechny příznivce Petra Spáleného na  koncert, kte-
rý je průřezem jeho tvorby od roku 1967 po současnost. Během 
vystoupení se skupinou Apollo band zazní nejznámější hity, jako 
např. Kdybych já byl kovářem, Plakalo baby, Až mě andělé, Dáma 
při těle, Obyčejný muž a mnoho dalších. Koncert této stálice, kte-
rá působí na české scéně popmusic již déle než 40 let, začne 27. 
dubna v 19 hodin v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří.
Vstupenky za 280,- Kč a 250,- Kč můžete zakoupit v předpro-
deji KD.                                                                      A. Trejbal, ředitel KD

Petr Spálený zazpívá s Apollo bandem Dům dětí a mládeže Volňásek
Vás zve na

30. dubna 2011 v Peřejích
společný odlet v 17 hodin od zámku

Slet velkých i malých čarodějnic se uskuteční  
v 17:00 hodin u zámku,

kde si vyzvednete platné letecké průkazy. 
Počet leteckých průkazů je omezen!

rEJ
CARODEJNIC
v v

V sobotu 23. dubna se opět po roce uskuteční sraz histo-
rických vozidel Chomutov. Akci, jenž je součástí tradičních 
chomutovských slavností, pořádá chomutovský Veteran 
Car Club ve spolupráci s magistrátem města Chomu-
tova. V pořadí jíž 17. ročníku se zúčastní n a 
120 vozidel - automobilů i motocy-
klů - nejen od nás, ale také ze 
sousedního Německa.
Příjezd kolony historických 
vozidel na parkoviště Seve-
ročeských dolů se očekává 
krátce po desáté hodině 
dopolední. Zde budou vozi-
dla vystavena až do dvanácti 
hodin, aby si je mohli všichni 
zblízka prohlédnout, popří-
padě vyfotit. V pravé poled-
ne odstartuje soutěž, která 
má podobu předváděcí jízdy s 
plněním nejrůznějších disciplin. Trasa tentokrát povede z Chomutova přes Spořice, Málkov, Kadaň 
(náměstí), Březno a Údlice. Zpátky do Chomutova by měli účastníci srazu dorazit mezi třetí a čtvrtou 
hodinou odpolední. V 17 hodin pak proběhne v hotelu Golf club na Kamencovém jezeře vyhlášení 
výsledků. Protože se na chomutovský sraz veteránů vydávají každoročně také desítky Klášterečáků, 
nabízíme vám vedle několika místních akcí i tuto jednu přespolní.                                                         -lara-

Sraz veteránù v Chomutovì
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Vernisáž souborů obrazů s názvem 
Křížová cesta a grafických listů akade-
mické malířky, fotografky a sochařky 
Ladislavy Nouzecké navštívilo nevídané 
množství lidí všech generací. Nevšední 
vernisáž zahájila galerista Romana Par-
mová, která následně předala slovo p. 
Kantové z Lubence, odkud malířka L. 
Nouzecká pochází a přiblížila osobnost 
a tvorbu autorky: „Křížová cesta odráží 
nejen její náboženský postoj, ale i filo-
zoficky pro ni tato křížová cesta zname-
ná daleko více. Každý člověk, jenž věří, 
snad pochopil, že tato dějinná událost 
popsaná v knize knih Bibli, nemá jen 
charakter popisu posledních chvil Ježí-
še Krista na zemi, ale je symbol každé-
ho z nás, naší životní cesty na tomto 
světě. Vždyť ne nadarmo se říká, že 
každý člověk si nosí svůj kříž.“ K přítom-
ným promluvil také klášterecký farář 
R.D. Artur Sćiana, jenž popsal jednot-
livé výjevy na plátnech znázorňujících 
14 zastavení Křížové cesty. O hudební 
doprovod se jako vždy postarala Dana 
Vajcová ze ZUŠ. Výstava v galerii Kryt 
potrvá do 28. 4. 2011. 

Pěkný kulturní zážitek přeje
galerista R. Parmová

Křížová cestaKřížová cesta

LÁZNĚ EVŽENIE A.S., KYSELKA 104, 43151 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Pracovní příležitosti pro Vás!
Lázně Evženie a.s. vyhlašuje výběrové řízení na pozice: 

Masér, Lázeňská, Fyzioterapeut
Požadujeme:

dokončené odborné vzdělání v oboru
praxe ve zdravotnickém oboru vítána
občanskou bezúhonnost
spolehlivost, pracovní nasazení 
chuť učit se novým věcem
aktivní znalost cizích jazyků vítána 

•
•
•
•
•
•

Nabízíme:

zajímavé platové ohodnocení 
příjemné a moderní pracovní 
prostředí
nástup možný ihned
možnosti dalšího vzdělávání v oboru 

•
•

•
•

Kontaktní osoba: Bc. Eva Čmichovská, vrchní fyzioterapeut
Tel.: 474 698 779          E-mail: cmichovska@lazneevzenie.cz 

Své nabídky s životopisem zasílejte na výše uvedené kontakty
nejpozději do 30. 4. 2011.

pro poskytování fi nančních služeb.

volejte zdarma 800 169 169

HLEDÁME 
PROFESIONÁLNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

MAGICKÁ CENA - MAGICKÁ VÝBAVA
Fabia Magic, Fabia Combi Magic,

Roomster Magic

ŠKODA FABIA MAGIC 1.2HTP 

JIŽ OD 229.900,- Kč
Výbava navíc ZDARMA:

manuální klimatizace, rádio s CD MP3,
centrální zamykání, 14“ hliníková kola Atik,

prodloužená záruka na 4 roky

Jen u CAR SERVICE s.r.o. KADAŇ
prodejce vozů Škoda

autosalon pod nemocnicí

PLNÁ NÁDRŽ a DÁLNIČNÍ ZNÁMKA

KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA

Tel.: 725 002 615
          731 506 840

chaloupkova@carservice.cz

 Ladislava Nouzecká



Přijďte se pobavit s Orchestrem Milana 
Baranijaka a hudební skupinou Základ-
ní umělecké školy. Vystoupení dětských 
souborů, bohatý stánkový prodej, výcvik 
psů, jízda na koních a další atrakce pro 
děti.

5. května od 18 hodin
Zámek
DÁMSKÝ KLUB
Leona Hrnková uvede DK na téma „Sny 
a jejich význam v životě“. Přednáška ast-
rologa Radima Žáčka, módní přehlídku 
Boutique Lucie Kadaň.
Vstupné: 80,- Kč

6. května od 14 hodin
Hřbitov
PIETNÍ AKT

29. dubna od 16 hodin
Náměstí E. Beneše
STAVĚNÍ MÁJKY

29. dubna od 17 hodin
Galerie Kryt
UMĚNÍ MALBY
Vernisáž výstavy Jindry Husárikové pořá-
dané u příležitosti jejího  významného 
jubilea.

30. dubna od 17 hodin
REJ ČARODĚJNIC
Pořádá DDM Volňásek
Vstupné 30,- Kč

1. května
Zámek
SKŘÍTKOVÉ MÁJOVÍ
NA 1. DEN KVĚTNOVÝ
Prohlídka Pohádkové Země Vítězslavy 
Klimtové doplněna o májové vyprávění 
s písničkami lesních skřítků. Prohlídky se 
konají každou celou hodinu od 10.00 do 
17.00 hodin. Poslední vítání bude v 16.00 
hodin.

1. května od 14 hodin
Zámek - park
MÁJOVÉ ODPOLEDNE
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ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 28. dubna 
Galerii Kryt 
KŘÍŽOVÁ CESTA
Výstava obrazů Ladislavy Nouzecké

do 30. dubna
Zámek
ANGLIČÁKY NA ZÁMKU
Výstava „angličáků“ ze sbírky pana Novot-
ného z Kadaně

21. dubna v 19 hodin 
Kino Svět
OPRAVDOVÁ KURÁŽ 
USA 2010, 109 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

22. dubna od 18 hodin
Zámek - renesanční sál
DUO TERES
Vystoupení komorního souboru - sloven-
ská houslistka L. Kopsová a český kytaris-
ta T. Honěk. Pořádá ZUŠ
Vstupné 100,- Kč, slevy 50,- Kč a 20,- Kč

22. dubna v 19 hodin 
Kino Svět
ODCHÁZENÍ
ČR 2011, 97 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

23. dubna od 20 - 02 hodin 
Kulturní dům
VELIKONOČNÍ CZECH OLDIES PARTY
Taneční zábava se skupinou HNEDLE 
VEDLE. Zazní české hity 70., 80. a 90. let. 
Vstupné: 90,- Kč 

24. dubna od 12 do 17 hodin 
Zámek
VELIKONOCE NA ZÁMKU
Tradiční velké pletení velikonočních 
pomlázek
Vstupné: 20,- Kč

24. dubna od 15 hodin 
Kulturní dům
PRASÁTKA A VLK 
Hraje Divadlo Extrém Praha.
Vstupné: 50,- Kč 

27. dubna od 19 hodin 
Kulturní dům
KONCERT PETRA SPÁLENÉHO
SE SKUPINOU APOLLOBAND
Vstupné: 1. - 3. řada 280 Kč 
od 4. řady 250,- Kč / KMD 150,- Kč 

27. a 28. dubna v 17.00 hodin 
Kino Svět
GNOMEO A JULIE
USA/VB 2011, 84 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

28. dubna od 18 hodin
Zámek – hudební salonek
ZADÁNO PRO DÁMY
Odpočinek v příjemném prostředí u dob-
rého občerstvení, inspirace pro dekoraci 
v domácnosti, zajímavé besedy...

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Vážení majitelé zvířecích členů 
rodiny, dnešní téma bude věno-
váno očkování pejsků, které před-
chází mnoha závažným infekcím. U 
některých psů se s těmito infekce-
mi stále ještě setkáváme, a to právě 
proto, že nebyli vakcinováni. Pouze 
pro připomenutí – očkování proti 
vzteklině je ze zákona povinné!
U psů se začíná s očkováním v 6. 
týdnu. Po dvou týdnech přichází na 
řadu přeočkování a celý cyklus se 
zakončuje ve třech měsících. Tímto 
je základní očkování a imunizace 
dokončena, opakuje se pak každý 
rok. Základní očkování se skládá z 
vakcíny proti psince a parvoviró-
ze, onemocněním, která štěňata 
nejvíce ohrožují. Obě tato virová 
onemocnění vysoce infekčního 
charakteru mohou psům způso-
bit vážné zdravotní komplikace. U 
parvovirozy hrozí zejména těžký 
zánět střev, ale postihuje také kost-
ní dřeň a může přivodit celkovou 
sepsi organismu. Psinka má několik 
forem a postihuje všechny orgáno-
vé soustavy. 
Při přeočkování se k těmto přidá-
vá ještě vakcinace proti infekční 
hepatitidě – virovému zánětu a 
poškození jater, laryngotracheitidě 
– virovému postižení dýchacích 
cest, parainfl uenze – chřipce a 
leptospiróze – bakter. onemocně-
ní přenosnému i na člověka, které 
postihuje zejména jaterní tkáň. Při 
přeočkování ve třech měsících je 
vakcína doplněna o imunizaci proti 
vzteklině.
V posledních letech nabývají na 
významu i další očkování, která je 
možné vakcionovat, a to proti coro-
naviroze – průjmovému virovému 
onemocnění, giardioze – parazi-
tárnímu onemocnění střev, der-
matofytoze – kožním plísním, stále 
aktuálnímu tetanu a také Lymské 
borrelióze přenášené klíšťaty.
Pejsek může být po očkování 24 
hodin unavenější, vzácně se může 
vyskytnout alergická reakce.
Pro majitele, kteří jsou zaneprázd-
něni, chystáme začátkem května 
hromadné očkování o víkendu na 
různých místech v Klášterci a okolí, 
přesný datum a místa, kde budeme 
očkovat, budou upřesněny v příš-
tím příspěvku. V případě jakýkoli 
dotazů můžete mimo jiné psát i na 
náš e-mail vetmeda@email.cz

MVDr. Petra Honomichlová, 
veterinární klinika U Koupaliště

veterinární okénkoveterinární okénko

SPORT
KLÁŠTERECKÝ

Přišlo na adresu redakce ...
Stojím si za svým. Sezona byla úspěšná

Odpověď na článek Jaroslava Krejsy - Barometrem úspěšnosti jsou diváci

V rámci projektu 3K máme zcela pochopitelně za úkol zapracovat mladé kluky do dospě-
lého hokeje. Miklovič, Jáchym, Toman, Koblitz, Žižka, Bečvář, Kalinovič, Kaššák - toto je pří-
klad jmen hráčů, kteří se zapracovali do kádru kláštereckého „A“ mužstva. Práce s mladými 
se nám daří a nejlepší z nich dostali dokonce příležitost i v Kadani.
V základní sestavě pravidelně nastupovalo 10 kláštereckých odchovanců. Do kádru dále 
patřili hráči, kteří v Klášterci hrají již několik sezon (Řezníček, Panocha, Novotný, Loučka). 
Zbylí hráči jsou odchovanci Kadaně nebo jsou z juniorky Chomutova. Kádr je složený 
z hráčů, kteří mají ke Klášterci vztah a jsou to srdcaři. Měli jsme zde pouze dva „žoldáky“, 
z nichž se povedlo učinkování P. Stoklasy, T. Radulaye už méně. Věkový průměr mužstva je 
24 let a potom, kdy před sezonou opustilo kádr několik opor (Klaus, Derfler, Kajer, Buchal, 
Zika), jsme kádr doplnili o naše odchovance. Po 10 letech se podařilo vyhrát základní sku-
pinu a následně postoupit až do finále. V podstatě od 1. kola až do posledního utkání jsme 
vedli tabulku II. ligy, prohráli jsme pouze 7 utkání, měli jsme nejlepší skóre a přitom jsme 
dali příležitost spoustě juniorům.
Z tohoto pohledu si myslím, že sezona byla velmi úspěšná. Na rozdíl od p. Krejsy, který je 
již několik let frustrován hokejovým neúspěchem svého syna. Nevím, kde bere p. Krejsa jis-
totu, že „mladý“ budou příští sezonu pouze sedět na lavičce a čekat, kdo přijde z Kadaně a 
Chomutova. Kromě mladých hráčů, kteří již v kádru družstva mužů jsou, se od nové sezony 
zapojí do přípravy další junioři - Zendl, Blažek, Fliegr, Heindl, Mála, Kolčava, Žižka ml. a další. 
Je jasné, že místo v kádru nemá nikdo jisté, to si každý musí vybojovat sám. 
Baráž o první ligu samozřejmě můžeme hrát, nikdo nám ji nezakazuje! Ba naopak. 
Manažer projektu 3K pan Veverka ml. mi dal za úkol (který jsem bohužel nesplnil) postou-
pit minimálně do baráže. Ujistil mě i p. Mikeše, že kdyby se to náhodou povedlo vyhrát, 
tak by 1. ligu v Klášterci podpořil. Finále play-off jsme nezvládli. Most nebyl hokejovější, ale 
disciplinovanější, a to rozhodlo. Věřte, že jsme pro postup do baráže udělali maximum. My 
všichni máme po sezoně čisté svědomí, ale jsme smutní, že se to nepovedlo. 
Dále p. Krejsa kritizuje návštěvnost na kláštereckém stadionu. V dnešní uhoněné době je 
to boj o každého diváka, který k nám zavítá. V Kadani chodí na 1. ligu 300 a v Chomutově 
1200 diváků. Klášterec byl v základní skupině na 3. místě v návštěvnosti (za Klatovami a 
Sokolovem). V play-off jsme dokonce soutěž v návštěvnosti s přehledem vyhráli. Samo-
zřejmě mě mrzí, že doby, kdy tady býval úplně „plný barák“, jsou pryč, ale je bohužel tako-
vá doba. Lidé mají zábavu až na posledním místě.
Možná by, pane Krejso, pomohlo, kdybyste svou neustálou „věcnou kritikou“ hokeje a 
projektu 3K, přestal odrazovat diváky. Třeba byste pak slyšel fandy až na Novém sídlišti. 
Nebo si vezměte dres a přijďte zafandit, ať vás lidé na Novém sídlišti slyší a přijdou se také 
podívat.
Píšete, že nejsem spokojen s projektem 3K. To je lež. Z důvodu velké marodky v družstvu 
Kadaně nastoupilo v play-off I. za Kadaň několik našich hráčů. Píšete, že to vedení 3K udě-
lalo schválně, aby byli hráči Klášterce unaveni. To si vážně myslíte, že pánové Veverka a 
Kašpárek vlítli v Kadani do kabiny s baseballovými pálkami a všem kláštereckým v kadaň-
ském dresu přelámali nohy a ruce a řekli si:  „paráda, Klášterec bude v play-off unavený“?
Dále píšete, že jste místní patriot. Byl jste jím do té doby, kdy hrál váš syn za „A“ mužstvo. 
Potom, co skončil, jste vůči hokeji zatrpkl a jen se snažíte urážet poctivou práci nás všech, 
kdo v kláštereckém hokeji působíme.

Michal Jäger, trenér družstva mužů a juniorů HC Klášterec
(bývalý hráč, se kterým jste několik sezon byl jako vedoucí „A“ týmu v kontaktu)

3. května v 16.00 a 18.00 hodin

RIO*

náš
tip

USA 2011, 96 minut, český dabing !!
Po fi lmech z mrazivé Doby 
ledové přichází tvůrci ze stu-
dia Blue Sky s novým dobro-
družstvím pro celou rodinu. 
Film Rio je příběhem vzác-
ného papouška jménem Blu, 
který žije na malém městě se 
svoji paničkou Lindou, s níž 
tvoří nerozlučnou dvojku. 
Linda ho před léty zachránila 
před pašeráky, kteří ho ještě 
jako papouščí miminko ulo-
vili uprostřed brazilského pra-
lesa a odvezli do zasněžené 
Minessoty. Blu se kvůli tomu 

sice nikdy nenaučil létat, ale v bezpečí a pohodlí Lindina domova se natolik zabydlel, že 
pro něj není problém uvařit kávu, připravit snídani, vyčistit si zuby nebo posloužit Lindě 
jako její osobní budík. Když jednoho dne Linda a Blu zjistí, že Blu není posledním papouš-
kem svého druhu na světě, jak si až doposud mysleli, neváhají a vydají se na cestu do 
exotické Brazílie za papoušicí Perlou, která žije v samotném srdci Rio de Janeira. Krátce 
po jejich setkání jsou ale Blu a Perla uneseni skupinou obchodníků se zvířaty. Za pomoci 
chytré a životem na ulici zocelené Perly a partičky upovídaných městských ptáků se jim 
sice podaří uprchnout, ale vyhráno rozhodně nemají. 

Mládeži přístupné, Vstupné: 70,- Kč

Uhelné sklady
Petr Gregor

Klášterec nad Ohří (sklad Ciboušov)
Mostecké uhlí:               

OŘECH 2            200,- /q
OŘECH 1            280,- /q
KOSTKA             290,-  /q

Jarní ceny uhlíJarní ceny uhlí
od 1. 4.  2011od 1. 4.  2011

Ledvické uhlí (cena jen do 31.5.11):               
OŘECH 2            210,- /q

Brikety (cena jen do 14.5.11):               
UNION 3            410,- /q

Skládání pásovým dopravníkem
dle možností za 300,- Kč.

Ceny uhlí jsou  uvedeny při objed-
návce od 30q včetně dopravy a  DPH.

Nad 30 km účtujeme dopravu.

Objednávky na telefonu 723 651 880
Po - Pá 8.00 - 16.00 hodin

Děkujeme těm zákazníkům, kteří objed-
návky neodkládají na poslední chvíli.

www.petrgregor.cz

Dále nabízíme:               
PÍSKY, ŠTĚRKY               1m3/850,-Kč

Vážená redakce Kláštereckých novin, 
reaguji na článek pana Krejsy o hokejovém klubu HC Klášterec, který jste uveřejnili ve 
Vašich novinách dne 7.4. 2011. Pan Krejsa tam nepravdivými informacemi poškozuje vel-
mi dobrou pověst našeho oddílu, kterou v republice a dnes i ve světě máme.
Jmenuji se Václav Cajthaml a pracuji pro HC od jeho založení v roce 1957 a s tímto klubem 
jsem prožil všechny jeho úspěchy i zklamání, kterými za těch 53 let prošel. Jsem hrdý na 
to, kam to náš oddíl za posledních 20 let dotáhl. Je to zásluhou obětavého kolektivu lidí 
ve výboru, kteří mají hokej rádi, zabezpečují jeho chod zajišťováním prostředků často i z 
vlastních zdrojů, a proto nehodlám nečinně přihlížet k znevažování jejich práce kdejakým 
politickým dobrodruhem, který se chce jen zviditelnit i za cenu škod, které tím způsobí.
Jeho lži mě natolik vytočily, že musím reagovat a sdělit naší veřejnosti, že pan Krejsa 
nemůže skousnout současné úspěchy našeho klubu, ve kterém v 90. letech působil 
jako vedoucí u mužstva mužů a z tohoto místa byl potupně vyhozen na žádost hráčů, 
o kterých jako ta nejhorší drbna vynášel na veřejnost i věci, které neměly s hokejem nic 
společného.
Pan Krejsa kritizuje návštěvnost a vzpomíná na kdysi  „plný dům“ (myšlena je tím vyproda-
ná hala). Já bohudík mám od roku 1986 na starosti výběr vstupného a kdyby pan Krejsa 
byl seriozním kritikem, mohl jsem mu poskytnout 100% informace o všech zápasech i 
platících divácích. Mimo jiné hala nebyla nikdy vyprodána a v posledních létech přízeň 
našich diváků stoupá. Přispělo k tomu hlavně rozhodnutí výboru, který si uvědomil, že 
hokej dělá pro diváka a stanovil vstupné na 20,- Kč, což je nejnižší vstupné ve II. lize v celé 
republice. Toto u nás s povděkem kvitují i diváci hostujících mužstev, kde mají vstupné 
40,- Kč i více. Navíc na významné zápasy dáváme do škol zdarma vstupenky pro děti. Ško-
da, že pan Krejsa sbírá své informace místo na správných místech někde na tržišti.
K informaci pana Krejsy o zákazu postupu našeho mužstva do 1. ligy musím konstatovat 
následujíící. Naši druholigoví hráči chodí do práce a II. ligu hrají a připravují se na ni ve 
svém volném čase. Oni se hokejem neživí, a přesto nám předvádějí nádherná napínavá 
utkání. Od oddílu dostávají jen odměnu, kterou jim výbor stanoví za vítězná utkání. V 1. 
lize se ale hráči stávají zaměstnanci svého klubu, mají své pevné platy a postupem do této 
soutěže by se rozpočet našeho oddílu navýšil o 10 až 15 miliónů. Náš výbor zabezpečuje 
pro našich deset mužstev rozpočet ve výši 5 milionů na 1 sezonu a že je to na naše město 
a současnou krizi téměř nadlidský úkol, pochopí i méně vzdělaný člověk, než jste vy, pane 
Krejso. Z toho plyne, že 1. liga je otázka peněz, ne nějakého zásahu, který jste si vymyslel. 
K Vaší kritice společenství 3K Vám musím sdělit, že z tohoto společenství nejen že neza-
zněl žádný zákaz postupu našeho mužstva do vyšší soutěže, ale naopak nám byla slíbena 
podpora v baráži i případném postupu do I. ligy.
Pane Krejso, obsah Vašeho článku byl mstivý (jen hloupý člověk by věřil, že jste jím chtěl 
hokeji pomoci) a tendenční a svědčí o tom, že jako malý ctižádostivý český človíček nesná-
šíte úspěchy druhých, že informace sháníte po hospodách a dodnes jsem si nemyslel, že 
byste se k tak hloupým výmyslům snížil. 
Nevím, jak na Váš článek zareaguje výbor, nejsem jeho členem, ale jak je všechny znám, 
ani jeden se nesníží k tomu, aby s Vámi diskutovali na Vašem smetišti dezinformací. Pro 
ně jsou důležitá jen fakta a to je, že letošní sezóna patřila k těm nejlepším za celou dobu 
trvání hokeje v našem městě a Vaše žabomyší války smetou ze stolu. 

Václav Cajthaml, rekvizitář HC

Reakce na článek Jaroslava Krejsy - Barometrem úspěšnosti jsou diváci
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 5. května 2011

Uzávěrka příštího čísla je
27. 04. 2011

Uzávěrka pro inzerenty je
29. 04. 2011

Klášterečtí fotbalisté pomalu, 
ale jistě sbírají body

Prvním závodem začal v Klášterci 
letošní ročník Krušnohorského pohá-
ru závodu automobilů do vrchu. 6. 
ročník tradičního závodu pořádá 
automotosport Osek a na klášterec-
ké trati se představilo jednadvacet 
závodníků.
„Začali jsem závod tradičně v Klášterci, 
stejně jako každý rok,“ řekl nám ředi-
tel závodu Vladimír Krejčí. „Tahle trať 
je velmi oblíbená a městský úřad nám 
vychází vstříc. Takže je to naprosto per-
fektní spolupráce.“
Z našeho regionu se Krušnohorského 
poháru účastní pravidelně kadaňský 
závodník Miroslav Štěrba.
„My jsme pro letošek dali dohroma-
dy vlastně úplně nové auto a není to 
odzkoušený,“  řekl nám Miroslav Štěr-
ba v průběhu závodů. „Takže dnes 
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Mladí tenisté, svěřenci trenérů Pavla Špeldy a Romana Krause, vybojovali 
na posledním celostátním turnaji st. žactva v Chomutově tři první místa. 
Nejlepšího výsledku dosáhla Hana Malická, která vybojovala 1. místo ve 
dvouhře i čtyřhře. Pavel Bulín prohrál ve dvouhře s Tomášem H., ale ve spo-
lečném deblu spolu obsadili 1. místo.  Hezkého úspěchu dosáhla i Aneta 
Procházková, která se probojovala do fi nále dvouhry. Zde ale podlehla své 
týmové kolegyni Haně Malické.

vlastně testujeme, co auto dokáže. 
Věříme, že auto vydrží a že budeme mít 
nějaké dobré umístění.“
V kategorii do čtrnácti set kubických 
centimetrů se nakonec kadaňskému 
závodníkovi vedlo velmi dobře, když 

Sokol Březno – FK Klášterec  
1 : 1 (1 : 0)

Po výhře na domácím hřišti 
zajížděli klášterečtí fotbalisté do 
Března. Na tamním hřišti sice 
Klášterec prohrával po prvním 
poločase 1:0, ale ve druhé čás-
ti hry srovnal na konečných 1:1 
z penalty Miloslav Zmrhal.

FK Klášterec – FK Duchcov 
2 : 2 (1 : 1)

Od začátku jarní části soutěže 
získali klášterečtí fotbalisté 
v každém utkání alespoň bod. A 
na tom nic nezměnilo ani domá-
cí utkání s celkem Duchcova. 
Poprvé zahrozili hosté už ve 2. 
minutě, když se na Gabrhela řítil 
hostující Chochola. Klášterecký 
gólman byl naštěstí u míče jako 
první. Domácí se osmělili o osm 
minut později. Před dotírajícím 
Černým však na poslední chvíli 
zasáhl duchcovský obránce. Ve 
12. minutě měl Tomáš Černý více 
štěstí. Hostující gólman Ondřej 
Kindl podběhl hlavičku Josefa 
Papouška a na Černého zívala 
prázdná duchcovská branka. O 
deset minut později měl slibnou 
šanci na kopačkách Josef Papou-
šek, ale z hranice vápna přestře-
lil. Domácí hráči bohužel slibně 
rozehraný náskok nedokázali do 

V Klášterci začal seriál závodů do vrchu

V úterý 5. dubna se na ZŠ Petlérská 
uskutečnil už devátý ročník v aero-
biku. Nejprve dívky předváděly své 
umění podle instruktorky, potom 
zacvičily a zatančily své skladby na 
oblíbené písně. 
Zde jsou výsledky:
mladší žákyně: 
      1.  Zuzana Svobodová                                                       
      2.  Bára Bernášková
                    3.-4.  Klára Mišáková
                    3.-4.  Karolína Nováková
                         5.  Karolína Bartoňová
                         6.  Klára Havelková
                         7.  Šárka Matějíčková
                         8.  Nikola Křížová
 9.-26. další malé cvičenky
starší žákyně:  
 1.  Gábina Ložanská
 2.  Sabina Zendlová
 3.  Alice Ouředníčková
 4.  Petra Vrábková
 5.  Tereza Svobodová
Soutěž týmů dopadla takto: 
 1. V.I.P.
 2. Modrásci
 3. Růžovky
 4. Motýlci
 5. Slunečnice
Soutěž jednotlivců ve skladbách: 
 1. Petra Vrábková
 2. Sandra Tkačová
Škoda, že se soutěže nezúčastnilo 
více starších dívek z ostatních škol.
Desátý ročník bude určitě lepší.

konce poločasu udržet. Pět minut 
před odchodem do šaten využili 
hosté zmatku před Gabrhelovou 
brankou a na 1:1 srovnal Zdeněk 
Vosátka.
A ve druhé části hry mělo být 
pro domácí ještě hůř. V 52. minu-
tě předvedli hosté bleskovou 
akci, na jejímž konci byl Patrik 
Rejfek a druhý gól v klášterec-
ké síti. Podobně jako v minulém 
utkání na hřišti Sokola Březno 
zachránila Klášterec na poslední 
chvíli penalta. Deset minut před 
koncem zápasu ji proměnil Petr 
Papoušek a zajistil tak Klášterci 
další bod do tabulky soutěže.
„Věděli jsme, o co nám jde. Když 
získáme tři body, poskočíme do 
první poloviny tabulky, když pro-
hrajeme, zůstaneme na svým,“ 
hodnotil utkání trenér Jiří Janda. 
„Tomu jsme taky podřídili taktiku 
a víceméně se nám dařila. Musíme 
bojovat dál.“

Sokol Domoušice – FK Klášterec
1 : 1 (0 : 1)

A Klášterec bojoval i na hřiš-
ti Domoušic, kde si bohužel ve 
druhé půli nechal utéct výhru ve 
slibně rozehraném utkání. Tento 
výsledek bohužel znamená, že 
Klášterec klesl na osmou příčku 
tabulky 1. A třídy krajského pře-
boru.

skončil na třetím místě před Bláhou 
a Bartókem z týmu Blázen Company. 
Ze všech jednadvaceti přihlášených 
vozů si na klášterecké trati vedl nej-
lépe Radek Koutský z Boca Negra 
Racing týmu.

Pohár z vybíjené si odvezly Vejprty

Tenisté ze školy Pavla Špeldy přivezli 3 zlata

pro děti a mládež od 5 do 18 let zajišťuje TENISOVÁ ŠKOLA PAVLA ŠPELDY
MOŽNOSTI ZÁPISU:
v místě bydliště: Kadaň 777 866 006
v místě bydliště: Klášterec nad Ohří 602 487 848 nebo pavel.sp@centrum.cz 

KURZY TENISU
Z NEJLEPŠÍMI VÝSLEDKY
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Na přelomu března a dubna se kláš-
terecká zápasnice Michaela Spousto-
vá zúčastnila mistrovství Evropy, které 
se konalo v německém Dortmundu. 
Bohužel se jí příliš nevedlo, když ve 
váze do 67 kilogramů skončila na 
sedmém místě.
„Z mého pohledu to není nejhorší umís-
tění, ale ani nejlepší,“ povzdechla si po 
návratu zápasnice Spoustová. „Není to 
umístění, o které jsem chtěla bojovat.“
Klášterecká závodnice vybojovala 
v Dortmundu pouze dva zápasy. Prv-
ní s Bulharkou Ivanovou (na snímku) 
byl pro naší závodnici úspěšný a zví-
tězila.
V tom druhém, s běloruskou zápasni-
cí Saveniovou, prohrála a dokonce se 
nepříjemně zranila.
„Vlastně jsem nakonec byla i ráda, že 

Zápasnice Spoustová se na mistrovství Evropy zranila

jsem nepostoupila dál, protože by mě 
mrzelo, kdybych kvůli zranění nemoh-

la nastoupit do bojů o lepší umístění,“ 
dodala na závěr Michaela Spoustová.

 Spoustová bojovala na ME zápasnic s Bulharkou Ivanovovou

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Prodám byt 2+1 s balkonem v os. 
vlastnictví. Královéhradecká ulice 425.  
Tel.: 724 690 458 

Opravy šicích strojů u vás doma.
Tel.:  731 455 075  

Prodám byt 3+1 v OS v ul. Pionýrů.
 Tel.: 602 739 988

Ve středu 13. dubna se na kláš-
terecké Základní škole ve Školní 
ulici konal 9. ročník velikonoční-
ho turnaje ve vybíjené. Turnaje se 
účastnila družstva ze tří škol. Dvě 
družstva postavila domácí škola, 
dvě družstva přijela z vejprtské 
základní školy a pětici doplnilo 
družstvo z klášterecké Základní 
školy Petlerská.
„Žáci, kteří se tu dnes sešli, hrají tento 
turnaj od šesté až do deváté třídy,“ 
upřesnila organizátorka turnaje 
Viola Vrátná. „Během roku pořádá-
me dva turnaje, vánoční a velikonoč-
ní. Žáci myslím hrají s chutí, protože 
vybíjená patří na základních školách 
k nejpopulárnějším sportům.“
Vavříny vítězství nakonec získalo 
„A“ družstvo vejprtské základní 
školy. Na druhém a třetím stupínku 
skončila družstva pořádající základ-
ní školy, na čtvrté příčce se umístila  
Základní škola Petlerská a Vejprty 
nakonec získaly nejen první, ale i 
poslední příčku.

Aerobic na „čtyřce“


